
 
 

KLASA: 605-02/21-03/01 

URBROJ: 251-378-03-22-2                                                      Zagreb, 5. travnja 2022. 

 

 

 

Na temelju članka 63. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju („NN“ 

123/03, 198/03, 105/04, 174/04, 02/07-Odluka USHR; 46/07; 45/09; 63/11; 94/13; 

139/13; 101/14; 60/15; 131/17) čl. 41. Statuta Sveučilišta u Zagrebu, broj: 01-723/1-

2005 i čl. 25. Statuta Učiteljskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, dekan prof. dr. sc. Siniša 

Opić, donosi 

 

 

O D L U K U 

o postupku prijave i kriterijima odabira prijavitelja na Natječaj za akademsku 

mobilnost u 2022. godini (drugi krug) Sveučilišta u Zagrebu. 

 

Sveučilište u Zagrebu objavilo je Natječaj za akademsku mobilnost u 2022. godini (drugi 

krug) prema sljedećim stavkama: 

b) prekogranična mobilnost prema visokoškolskim ili znanstvenim ustanovama u 

cijelom svijetu (nije nužno da Sveučilište ili Fakultet imaju sklopljen 

međuinstitucijski sporazum) 

c) mobilnost doktorskih studenata Sveučilišta u Zagrebu (kotizacije za aktivno 

sudjelovanje na znanstveno-stručnim skupovima). 

 

Mobilnosti iz ovog kruga mogu se ostvariti od 1. srpnja 2022. do 31. proscina 

2022.  

 

VAŽNO:  

 U stavci c), zbog izvanrednih okolnosti, iznimno se odobrava sudjelovanje u online 

verzijama znanstveno-stručnih skupova za koje su se kandidati prijavili.  

 Prema preporuci Ministarstva znanosti i obrazovanja RH od 17. ožujka 2022. 

preporuča se suzdržati se od svake suradnje s ruskim ustanovama u visokom 

obrazovanju i znanosti. 

Opći uvjeti prijave, opis aktivnosti za koje je moguće tražiti financiranje, osobe koje se 

mogu prijaviti, razdoblje u kojem je moguće ostvariti mobilnost, trajanje mobilnosti i 

osiguranje, pravila refundacije za sve mobilnosti, kao i obaveze kandidata nakon mobilnosti 

propisane su i opisane u tekstu Natječaja. Tekst Natječaja i online obrazac za prijavu 

nalaze se na web stranici Sveučilišta: 

http://www.unizg.hr/nc/vijest/article/natjecaj-za-akademsku-mobilnost-u-2022-godini-

drugi-krug/.  

Prijavna dokumentacija kandidata sastoji se od sljedećih dokumenata:  

Za stavku b: 

http://www.unizg.hr/nc/vijest/article/natjecaj-za-akademsku-mobilnost-u-2022-godini-drugi-krug/
http://www.unizg.hr/nc/vijest/article/natjecaj-za-akademsku-mobilnost-u-2022-godini-drugi-krug/


 
 

 prijavnog obrasca - obrazac se ispunjava online; online obrazac je potrebno 

isprintati, vlastoručno potpisati i datirati; 

 pozivnog pisma 

 

Za stavku c: 

 prijavnog obrasca - obrazac se ispunjava online; online obrazac je potrebno 

isprintati, vlastoručno potpisati i datirati; 

 potvrde da je doktorski student upisan na doktorski studij u akademskoj godini u 

kojoj se prijavljuje (kod izvješća studenti prilažu potvrdu da su bili upisani na 

doktorski studij tijekom mobilnosti) 

 potvrde prihvata sudjelovanja na konferenciji 

 iznos kotizacije (priložiti službeni dokument organizatora, ispis s mrežnih stranica 

konferencije ili sl.) 

 dodatna dokumentacija u svrhu internog rangiranja na Fakultetu:  

o kratak životopis s naglaskom na znanstvenoj aktivnosti kandidata te 

objavljenim radovima i sudjelovanjima na skupovima 

 

 

Način prijave i rok za prijavu:  

 Kandidati se prijavljuju online do zaključno ponedjeljka 25. travnja 2022. 

do 12 sati. Online prijavni obrazac za odlazne mobilnosti - stavke a), b) i c) nalazi 

se na sljedećoj poveznici 

https://zagreb.moveon4.de/locallogin/62415e19875da260f22c52e8/eng  
 

 online prijavu potrebno je ispisati, vlastoručno potpisati, upisati mjesto i datum 

te zajedno s ostalom natječajnom dokumentacijom dostaviti (skenirano) na 

adresu iro@ufzg.hr do 24. travnja 2022. do 12 sati. 

Nepotpune prijave, prijave koje nisu u skladu s Natječajem, prijave pristigle nakon roka 

neće se uzeti u obzir.  

Kriteriji po kojima će Fakultet vršiti interno rangiranje:  

 pod stavkom b) (kriteriji su poredani po važnosti – svi koji ispunjavaju prvi kriterij 

rangirani su ispred svih koji ne ispunjavaju prvi kriterij, itd): 

o prednost imaju kandidati koji nisu sudjelovali u akademskoj mobilnosti ili 

Erasmus+ mobilnosti u prethodne dvije godine 

o posjet obuhvaća održavanje nastave 

o posjet obuhvaća održavanje nastave na studijskim programima koji 

odgovaraju studijskim programima koji se izvode na Učiteljskom fakultetu 

o radi se o nastavku ranije suradnje kandidata u nastavi s institucijom koju 

posjećuje 

o radi se o nastavku suradnje kandidata s institucijom koju posjećuje, pri 

čemu je ranija suradnja rezultirala publikacijom (prednost: publikacija je 

indeksirana u relevantnim bazama, pri čemu se dodatna usporedba među 

https://zagreb.moveon4.de/locallogin/62415e19875da260f22c52e8/eng
mailto:iro@ufzg.hr


 
 

publikacijama po potrebi vrši sukladno kriterijima Pravilnika o uvjetima za 

izbor u znanstvena zvanja) 

o posjet obuhvaća istraživanje u područjima i temama obuhvaćenim 

Strateškim programom znanstvenih istraživanja Učiteljskog fakulteta 2017-

2022. 

o akademsko zvanje kandidata (te ako su kandidati po svim drugim kriterijima 

izjednačeni, datum izbora u zvanje) 

       - pod stavkom c) 

o status kandidata (prednost imaju doktorski studenti zaposleni na Sveučilištu 

odnosno njegovim sastavnicama) 

o oblik prihvaćenog sudjelovanja (prednost ima izlaganje pred prezentacijom 

postera) 

o područje istraživanja (prednost imaju područja i teme obuhvaćene 

Strateškim programom znanstvenih istraživanja Učiteljskog fakulteta 2017-

2022) 

o objavljeni znanstveni radovi (dodatna usporedba po potrebi se vrši sukladno 

kriterijima Pravilnika o uvjetima za izbor u znanstvena zvanja) 

o sudjelovanja na skupovima (prednost imaju sudjelovanja sa znanstvenim 

radovima pred drugim vrstama radova, zatim prednost imaju izlaganja pred 

prezentacijama postera, kongresi i konferencije pred radionicama i 

skupovima namijenjenim doktorandima ili mlađim znanstvenicima) 

o ako su kandidati po svim drugim kriterijima izjednačeni, datum upisa 

doktorskog studija. 

 

Dekan 

 

 

Prof. dr. sc. Siniša Opić 

  


